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Pani 
Anna Polańska 
Radna Powiatu Wielickiego 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 25 stycznia 2021r. w sprawie 
modernizacji skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 964 z drogami powiatowymi 
nr 2034K i 2022K informuję co następuje. 

Budowa ronda na w/w skrzyżowaniu w miejscowości Rożnowa znacznie 
poprawiłaby bezpieczeństwo wyjeżdżających i wjeżdżających na drogi powiatowe 
oraz zmniejszyłaby ilość kolizji na drodze wojewódzkiej. To skrzyżowanie według mnie 
powinno być zadaniem priorytetowym w Zarządzie Dróg Wojewódzkich. 

Artykuł 25 pkt.1 wyraźnie mówi że budowa, przebudowa, remont, utrzymanie 
i ochrona skrzyżowań dróg różnej kategorii, wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi 
w pasie drogowym oraz urządzeniami bezpieczeństwa i organizacji ruchu, 
związanymi z funkcjonowaniem tego skrzyżowania, należy do zarządcy drogi 
właściwego dla drogi wyższej kategorii. 

Dlatego niezrozumiała dla mnie jest odpowiedź udzielona na pismo Pani 
Elżbiety Sendor, Radnej Rady Miejskiej w Wieliczce w sprawie poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego na DW 964 w miejscowości Rożnowa, przez Pana Edwarda Czesaka, 
Członka Zarządu Województwa Małopolskiego, w którym to stwierdza, że przebudowa 
odcinka DW 964 wraz ze skrzyżowaniami obecnie nie znajduje się w planie ZDW w 
Krakowie. Sugeruje również że w/w zadanie mogłoby być realizowane w ramach 
programu tzw. inicjatyw samorządowych. W ten sposób jest to zrzucenie realizacji 
zadania wojewódzkiego na Powiat i Gminę. W ramach tych inicjatyw Województwo 
dopłaca do inwestycji 50% kosztów, natomiast cała realizacja spada na tzw. Inicjatora, 
którym byłby Powiat lub Gmina. Gmina i Powiat mają wiele innych zadań na swoich 
drogach. Powiat i Gmina mogłyby partycypować w kosztach w/w inwestycji 
wykonywanej przez ZDW w Krakowie. 

Powiat Wielicki zwróci się do ZDW w Krakowie o zorganizowanie wizji w terenie, 
gdyż zarządca drogi wojewódzkiej w chwili obecnej chyba nie zdaje sobie sprawy 
z groźnych sytuacji jakie powstają gdy kierowcy próbują włączyć się do ruchu z dróg 
pod po rząd ko wa nych. 
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